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2021

2020

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

29.919.517,55

4.514.021,09

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraor¢camentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agréria
Industria

1.126.830.417,97

1.126.830.417,97
386.580,83
1.118.690.481,65
7.746.278,93
7.076,56
-1.096.910.900,42
-984.151.947,47
-661.126.346,44
-3.731,24

-323.028.432,85

1.086.524.972,47

1.086.524.972,47
2.130.386,87
1.077.695.594,37
6.698.991,23

-1.082.010.951,38
-957.347.114,45
-632.436.766,94

-59.886,42

-324.840.040,43
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Comércio e Servigos

Comunicagdes

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida

Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna

Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais

A Estados e/ou Distrito Federal

6.563,06

-90.320.349,05

-10.420,66
-89.022.955,68

A Municipios - -
Intragovernamentais -90.294.202,44 -89.016.133,21

Outras Transferéncias Concedidas -26.146,61 -6.822,47

Outros Desembolsos Operacionais -22.438.603,90 -35.640.881,25
Dispéndios Extraorgamentarios -422.142,01 -2.150.343,12
Transferéncias Financeiras Concedidas -22.016.461,89 -33.490.538,13
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -4.108.581,65 -12.332.937,85
INGRESSOS - -
Alienacédo de Bens - -
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -
Outros Ingressos de Investimentos - -
DESEMBOLSOS -4.108.581,65 -12.332.937,85
Aquisicéo de Ativo N&o Circulante -2.141.273,20 -5.335.678,06
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos - -
Outros Desembolsos de Investimentos -1.967.308,45 -6.997.259,79
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO - -
INGRESSOS - -
Operagdes de Crédito - -
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Dependentes - -
Transferéncias de Capital Recebidas - -
Outros Ingressos de Financiamento - -
DESEMBOLSOS - -
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida - -
Outros Desembolsos de Financiamento - -
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 25.810.935,90 -7.818.916,76
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 32.067.322,96 39.886.239,72

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

57.878.258,86

32.067.322,96
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